
 

Nombre 

• Nivel de destreza 1 
Actividades recreacionales 
División Sudamericana 

Camporí seguro  
 

1. Citar, por lo menos, 5 situaciones de riesgos y peligros de accidentes en el camporí. 

 

1.  

 

2.  

 

3.  

 

4.  

 

5.  

 

 

2. Definir qué es la prevención de accidentes. 

 

 

 

3. Memorizar los consejos de prevención del siguiente acróstico: 

 

S -- Sé cuidadoso 

E -- Estar siempre acompañado con la unidad 

G -- Guarda contigo una botella de agua 

U -- Usa gorra, protector solar y repelente 

R -- Respeta al prójimo 

O -- Observa el peligro 

 

4. Citar 2 maneras en las que puede ser un agente de prevención para un camporí seguro. 

 

1.  

 

2.  

 

 

 

 

Fecha completada:   Instructor/asesor:  

 


